252-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.
San José, a las quince horas cincuenta minutos del veintiséis de julio de dos mil

trece.-

Proceso de renovacion de las estructuras del partido Alianza Patriotica.-

De conformidad con lo dispuesto en el articulo veinticinco y veintisiete del Estatuto
y segun nota de fecha veintiséis de julio del presente afio aportada por el partido
politico Alianza Patriotica y recibido en este Departamento el mismo dia, se llega
a determinar que la agrupacién politica cumpli6 con la designacion de los
nombramientos de los delegados sectoriales a la Asamblea Nacional de los:
Educadores, Agricultores, Trabajadores, Cooperativas, Pueblos Originarios,
Académicos, Ambientalistas, Artistas, Empresarios, Comunalistas, Juventud,
Transportistas y Organizaciones Emergentes.

La conformacién de las estructuras supra citadas, quedaron integradas segun se

indica:

REPRESENTANTES DE EDUCADORES

NOMBRE CEDULA
JORGE ENRIQUE SALAZAR ALVAREZ 105780262
KARLA VANESSA CORDERO ANCHIA 111040166
JENNIFER ALFARO CHINCHILLA 114290235
MARIO ALBERTO BLANCO BARRANTES 103760260
LEONARDO URENA QUIROS 303720894
REPRESENTANTES DE AGRICULTORES

NOMBRE CEDULA
LUIS GERARDO MONGE SEGURA 105010520
KARLINA HIDALGO MOSQUERA 206620701
FABIOLA SOLANO UMANA 104750398
RONALD CAMPOS SALAS 109550546
MARIANO FIGUERES OLSEN 106060946
REPRESENTANTES DE TRABAJADORES

NOMBRE CEDULA
ROXANA RAMIREZ MADRIGAL 204220578
CARLOS LUIS CHACON SALAS 202140725
RAFAEL ANGEL HERNANDEZ SALAS 700610636
CARLOS ALBERTO JIMENEZ VARGAS 600890938
CAROLINA ONDOY JIMENEZ 113400071



REPRESENTANTES DE COOPERATIVAS

NOMBRE
MARIA LUZ TORRES ARAYA

GABRIEL GRANADOS CACERES
ANDRES FELIPE TREJOS RAMIRES
ESTEBAN BRENES LORIA

TAMARA LIDIETH TORRES ARAYA

CEDULA
502550116

113390392
402040360
108000125
503770342

REPRESENTANTES DE PUEBLOS ORIGINARIOS

NOMBRE
DAVID SEQUEIRA BARBOZA

KATHERINE HIDAGLO MOSQUERA
DAVID HIDALGO MOSQUERA
SANDRA JARA PICADO

ANDRES ARAYA VILLA

REPRESENTANTES ACADEMICOS

NOMBRE
ROSITA ULATE SANCHEZ

PAOLA MORA TUMMINELLI

JORGE ARAYA SALAS

JORGE ENRIQUE RODRIGUEZ SOLERA
JUAN GABRIEL PICADO SOTO

REPRESENTANTES AMBIENTALISTAS

NOMBRE
BERNARDO AGUILAR GONZALEZ

LIGIA UMANA LEDEZMA
ALEXANDER GONZALEZ VEGA
KARLA CORDOBA BRENES
LAURA VARGAS URENA

REPRESENTANTES DE ARTISTAS

NOMBRE
DIONISIO CABAL ANTILLON

RAFAEL ANGEL SALAZAR RAMOS
CARIDAD COTO CESPEDES

ANA CRISTINA GOMEZ SALAZAR
AGUSTIN MURILLO FALLAS

REPRESENTANTES DE EMPRESARIOS

NOMBRE
HERNAN ARAYA VILLALOBOS

JORGE CALDERON NAVARRO
KATTYA LIA BENAVIDES GRUTTE

CEDULA
501730138

206400671
206050287
105350318
402070635

CEDULA
105670108

109240273
114690952
106440761
114330709

CEDULA
105660270

204170527
112460062
111440432
107950546

CEDULA
104250831

105010052
301830975
110110095
109930688

CEDULA
103840755

302020458
601060625



REBECA VASQUEZ RAMIREZ 114050436
DIONISIO CABAL TREJOS 110660632

REPRESENTANTES DE COMUNALISTAS

NOMBRE CEDULA

MARCOS MONTERO ARAYA 104600538
MARJORIE SANTAMARIA MONGE 105380304
MIGUEL CALDERON RETANA 107290935
JUAN JOSE ARAYA DURAN 111320977
MAURICIO MUNOZ SALAZAR 204630270

REPRESENTANTES DE JUVENTUD

NOMBRE CEDULA

JAIME ALEJANDRO FIGUERES ULATE 113200056
MIGUEL ANGEL SEQUEIRA TORRES 113560446
JORGE EDUARDO UMANA VARGAS 112120650
MARIA CATALINA OROZCO DELGADO 113620360
MARIANA RAMRIEZ SALAS 401890450

REPRESENTANTES DE TRANSPORTITAS

NOMBRE CEDULA

JOSE PABLO AGUILAR UMANA 116110335
ADRIANA FERNANDEZ SANCHEZ 113680355
JULIA DE LA O MURILLO 401010754
YOLANDA FUENTES CRUZ 602200709
BERNARDO JOSUE MIRANDA CHAVARRIA 401980160

REPRESENTANTES DE ORGANIZACIONES EMERGENTES

NOMBRE CEDULA

CESAR AUGUSTO ABARCA SEGURA 304410828
FRANKLIN QUIROS BERMUDEZ 108170695
DENISA VALVERDE TORRES 111570360
PATRICIA SAGOT CARVAJAL 109120351
ANA MARCELA FAETH ALPIZAR 109140986

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas. Se
advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos 240 y 241 del
Caodigo Electoral y resolucion del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009
de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil
nueve, asi como, lo dispuesto en el articulo 23 del Reglamento para la
conformacion y renovacion de las estructuras partidarias y fiscalizacion de
asambleas; contra esta resolucion caben los recursos de revocatoria y apelacion,

siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de



tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada

notificacion.-
Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro de
Partidos Politicos
MCV/smm

C: Expediente N° 26763-1979, Partido Alianza Patriética



